

§ 26

KS 2019/0112

## Förslag till överskottsmål 2019

### Ärende

Majoriteten har tagit fram ett förslag till överskottsmål för år 2019. Syftet med förslaget är att hantera den ekonomiska utmaning som kommunen står inför. Förslaget kompletterar ärendet som behandlar ekonomiska ramar för 2020 och 2021.

Förslaget är framtaget för att få en långsiktig hållbar ekonomi och en budget i balans, men krävs också för att kommunen ska kunna hämta igen tidigare underskott vilket kommunallagen kräver.

### Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna överskottsmål för år 2019 på 13,4 miljoner kronor enligt majoritetsförslag daterat 2019-02-19.

### Yrkanden

Hanna Bocander (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag med ändring att överskottsmålet bestäms till 13,5 miljoner kronor enligt majoritetsförslag daterat 2019-02-19, reviderat 2019-02-25.

Siv Sahlström (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag med följande ändringar:

”Kommunfullmäktige beslutar

1. Godkänna 14,9 miljoner kronor i sparmål för preciserade nämnder år 2019 enligt vad som redovisats i denna reservation.
2. Uppmana nämnder, som redovisat underskott 2018 att hålla ramarna.
3. Införa anställningsstopp för alla administrativa tjänster inom kommunens förvaltningar. Nämnderna skall bedöma om det finns arbetsuppgifter inom förvaltningen som kan omprövas eller omfördelas. Om nämnden inte anser att detta är möjligt skall begäran och motivering till varför tjänsten bör återbesättas sändas till kommunstyrelsen, som avgör om tjänsten får återbesättas. Kommunstyrelsen, som har ett övergripande ansvar skall då också bedöma om det är möjligt med samarbete mellan olika förvaltningar i vissa fall.
4. Nämnder, förvaltningar (vid delegation) som vill anlita eller upphandla konsult skall motivera detta och sända begäran till kommunstyrelsen, som tar ställning till om konsult får anlitas/upphandlas.
5. Plan- och exploateringsavdelningen läggs ned. Planfrågorna återförs till byggnadsnämnden. Exploateringsfrågorna skall ligga kvar under kommunstyrelsen.



6. Arbetet med E 18-projektet avbryts intill dess det i förhandlingar med Trafikverket klarlagts dels om Trafikverket överhuvudtaget är berett att finansiera en tunnelförläggning av E18, dels i så fall också villkoren för kommunen att få överta den frilagda vägen för bebyggelse.

7. Inga utredningar eller projekteringar får göras om det inte gäller projekt som skall/måste genomföras och kan finansieras i närtid. Inga ”förgävesutredningar” om t ex idrotts-, sport-, och fotbollshallar får påbörjas.

8. Kommunjuristen får i uppdrag att lägga fram förslag till eventuella nödvändiga, tillfälliga förändringar av delegationsordningar med mera och/eller annat beslut som krävs för att genomföra ovanstående förslag, som i de delar det är formellt möjligt delegeras till KSAU.”

Lovisa Eriksson (C) och Patrik Nimmerstam (C) biträder Siv Sahlströms (C) yrkande.

Christer Erestål (SD) yrkar bifall till Hanna Bocanders yrkande med tillägg att Vansbromodellen omedelbart införs och att icke lagstadgad modersmålsundervisning upphör.

Jenny Åkervall (S) yrkar avslag på kommunstyrelsens förslag.

### Överläggning

Under överläggningen yttrar sig även Karsten Inde (S), Anette Jellve (S), Bo Lagerkrantz (SD), Torsten Sjögren (M), Gun-Britt Lindström (MP) och Christina Strenger-Böös (C).

### Proposition

Ordförande Boris von Uexküll (M) ställer proposition på Hanna Bocanders (M) yrkande, Siv Sahlströms (C) yrkande, Christer Ereståls (SD) yrkande och Jenny Åkervalls (S) yrkande och finner att kommunfullmäktige bifallit Hanna Bocanders yrkande.

### Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna överskottsmål för år 2019 på 13,5 miljoner kronor enligt majoritetsförslag daterat 2019-02-19, reviderat 2019-02-25.

### Reservationer

Samtliga ledamöter för C enligt uppopslistan reserverar sig till förmån för Siv Sahlströms (C) yrkande. Reservationen utvecklas skriftligt i bilaga.

Samtliga ledamöter för SD enligt uppopslistan reserverar sig till förmån för Christer Ereståls (SD) yrkande.

Samtliga ledamöter för S enligt uppopslistan reserverar sig till förmån för Jenny Åkervalls (S) yrkande.



Samtliga ledamöter för MP enligt uppopslistan reserverar sig.  
Reservationen utvecklas skriftligt i bilaga.

\_\_\_\_\_

Expedieras

Samtliga nämnder